
Integrované územní investice (ITI) 3
Co znamená zkratka ITI?
Integrované územní investice (z anglického Integrated Territorial Investment) jsou jedním z nových nástrojů 
uplatnění integrovaného přístupu v urbanizovaných územích ČR s využitím Evropských strukturálních 
a investičních fondů.  

INTEGROVANÁ – ITI spojuje investiční prostředky z více evropských zdrojů, a to jak pro infrastrukturní 
projekty, tak pro projekty určené k rozvoji lidských zdrojů. 
TERITORIÁLNÍ – ITI koncentruje tyto prostředky do projektů ve městech a jejich zázemí v území celé 
aglomerace. 
INVESTICE – ITI umožňuje městům a kraji rozhodovat společně s ministerstvy o investicích do největších 
priorit podle dohodnutého �nančního plánu.

Integrované územní investice  
Nástroj realizace územní dimenze v metropolitních oblastech / aglomeracích celostátního významu.
Nový nástroj uplatnění integrovaného přístupu s využitím Evropských strukturálních a investičních fondů.
Realizace ITI na základě zpracované a schválené integrované strategie území.
Určeny pro metropolitní oblasti / sídelní aglomerace s koncentrací nad 300 tisíc obyvatel.
Realizace v metropolitních oblastech Prahy, Brna, Ostravy, Plzně a v sídelních aglomeracích 
Ústecko-chomutovské, Olomoucké a Hradecko-pardubické aglomerace.

Priority ITI
ITI jsou realizovány na základě integrovaných strategií. Alokace �nančních prostředků na území aglomerace jsou 
vyčleněny v jednotlivých operačních programech.

Cílem strategie ITI je soustředění pozornosti na klíčové tematické okruhy rozvoje, které jsou speci�cké
pro danou metropolitní oblast / aglomeraci a jsou v souladu s cíli a prioritami Evropské unie.

Mezi hlavní nosná témata spojující jádrová města metropolitních oblastí / aglomerací s jejich funkčním zázemím 
patří zejména:

Doprava a mobilita
Vzdělávání a trh práce
Výzkum, inovace a podnikání
Životního prostředí včetně technické infrastruktury

Integrované územní investice budou zaměřeny převážně na realizaci větších strategických projektů, které mají 
významný dopad pro řešená území. Podpořeny budou i vhodné doplňující menší projekty pro dosažení 
žádoucích synergických efektů.  

PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION 2014-2020



ITI Hradecko-pardubické aglomerace

Hradecko-pardubická aglomerace je vysoce urbanizovaným územím, které se rozkládá na pomezí Královéhra-
deckého a Pardubického kraje. V rámci České republiky se jedná o jedinečnou oblast, neboť jádra sídelní 
aglomerace jsou tvořena dvěma velikostně, významově a historicky srovnatelnými městy Hradcem Králové 
a Pardubicemi. Mezi těmito městy existují velmi silné hospodářské a kulturně společenské vazby i navzdory 
administrativnímu rozdělení.

Základní údaje o Hradecko-pardubické aglomeraci

Strategie ITI Hradecko-pardubická aglomerace 
Strategie ITI je rozvojová strategie pro území  Hradecko-pardubické
aglomerace, která umožňuje využití evropských investic v programovém
období 2014–2020.

Konkurenceschopná a atraktivní východočeská aglomerace – nadregionální pól ekonomického, znalostního 
a kulturního růstu. 

Strategické cíle
Udržitelná metropolitní oblast (udržitelné formy dopravy a bezpečnost, ochrana životní prostředí)
Chytrá a kreativní metropolitní oblast (podpora výzkumu a inovace, rozvoj vzdělávání a kultury)

Kontakt
Magistrát města Hradec Králové
Odbor strategického plánování a projektového řízení
PhDr. Karel Vít, Ph.D., karel.vit@mmhk.cz, 495 707 590, 725 644 277
Mgr. Eliška Babková, eliska.babkova@mmhk.cz, 495 707 595, 731 131 184
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
www.hradeckralove.org/urad/integrovane-uzemni-investice-iti
www.hradeckralove.org

Vize

Počet obyvatel: 335 118

Rozloha: 1320,4 km

Hustota zalidnění: 253,8 obyvatel/km

Počet obcí: 145

2

2


